
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 1542 Segunda-feira, 28 de março de 2022 Município de São Jerônimo 

 

   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02  

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Segunda-feira, 28 de março de 2022 Edição nº 1542 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial                              2 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico/SRP nº 018/2022 

Participação exclusiva ME/EPP 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO, RS, torna público, 
que se encontra aberta a Licitação: Pregão ELETRÔNICO/SRP nº 018/2022-

Tipo: Menor preço - Objeto: Registro de preços para aquisição de 

cadeiras giratórias, conforme especificações do anexo I do edital. 
 

Início da sessão de disputa: 11/04/2022 14h 

 

 O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: 
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, www.saojeronimo.rs.gov.br. Demais 

informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. 

Soares de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo - telefone: (51) 3651-1744 - Ramal 

228 – e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 

São Jerônimo, 28 de março de 2022. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária Municipal de Governo 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 019/2022 

Participação exclusiva ME/EPP     

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO, RS, torna público, 
que se encontra aberta a Licitação: Pregão Eletrônico nº 019/22-Tipo: Menor 

preço - Objeto: Aquisição de máscaras para controle e prevenção da 

COVID 19, conforme especificações descritas no anexo I do edital. 
 

Início da sessão de disputa: 08/04/2022 10H 

 

 O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: 
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, www.saojeronimo.rs.gov.br. Demais 

informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. 

Soares de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo - Fone: (51) 3651-1744 - Ramal 
228 – e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 

São Jerônimo, 28 de março de 2022. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 

FINANCEIRO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/21 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/21 

Proc. Adm. 082/2021 

 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de pneus leves, conforme anexo 
I do Edital. 

                                     

                                          O Município de São Jerônimo/RS, inscrito no CNPJ 
sob o nº 88.117.700/0001-01, neste ato representado pela Secretária de 

Governo, a Sra. Alessandra Streb Soares Azzi Araujo, designada pelo Sr. 

Prefeito através do Decreto Municipal nº 4890/18, ratifica o parecer Jurídico 
constante no processo administrativo nº 888/2022, e determina o 

arquivamento com indeferimento do pedido de reequilíbrio econômico 

financeiro da Ata de Registro de Preços nº 035/2021, oriundo do Pregão 
Eletrônico nº 018/2021, da empresa PNEULOG COMERCIO DE 

PNEUMÁTICOS EIRELI, CNPJ nº. 17.092.175/0001-79, solicitado através 

do processo administrativo nº 888/2022, considerando a perda de objeto em 
razão da rescisão da Ata de Registro de Preços nº 035/2021, conforme 

publicação na edição 1488 do Diário Oficial do Município, ocorrida em 

07/01/2022. 
São Jerônimo, 28 de março de 2022. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária Municipal de Governo 

 
 

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 099/2019 

 

Pregão Presencial 048/2019 
Contratada: SHEILA M. S. OLIVEIRA ME 

CNPJ 17.738.435/0001-30 

Objeto: O objetivo do presente termo é prorrogar a vigência e reajustar o valor 
do contrato de serviços de fisioterapia. 

Prazo: Fica prorrogado o presente contrato por 12 (doze) meses, a partir de 

24/04/2022 encerrando em 23/04/2023. 
VALOR: Passa a viger o novo valor total estimado mensal de R$ 8.842,20 

(oito mil oitocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos), a partir de 24 de 

abril de 2022, e os unitários conforme tabela abaixo: 

Item Descrição 

QQuant. 

estimada 

de 

consultas 

por mês 

VValor 

unitário 

por 

consulta 

Percentual 

IPCA 

acumulado 

março/21 a 

março/22 

Valor 

unitário 

por 

consulta 

reajustado 

Total unitário 

por mês 
reajustado 

1 

Fisioterapi

a em 

caráter 

domiciliar, 

até o limite 

máximo 

mensal de 

180 

sessões 

mensais, 

no 

perímetro 

urbano - 

no raio de 

12 km  

180 
R$ 

38,04 

Aproxima

damente 

10,543593

% 

R$ 42,05 R$ 7.569,00 

2 

Fisioterapi

a em 

caráter 

domiciliar, 

até o limite 

máximo 

mensal de 

20 sessões, 

no Interior 

do 

Município, 

c/ 

distância 

superior ao 

raio de 12 

km, 

podendo 

chegar a 

120 KM, 

com 

transporte 

viabilizado 

pelo 

Município  

20 
R$ 

57,59 

Aproxima

damente 

10,543593

% 

R$ 63,66 R$ 1.273,20 

     

Valor total 

estimado 

mensal 
R$ 8.842,20 

 
Fundamento Legal: artigo 57, inciso II e artigo 65, §8º da Lei Federal 

8.666/1993 

Data: 28/03/2022 

 

 
 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

		2022-03-28T12:06:24-0300
	FABIO MEDEIROS DE FREITAS:95433449068




